AG Heimatgeschichte Troglitz Troglitz, 26.06.2018

Einladung ins Hyzet - Museum
( hinter dem Hyzet - Klubhaus, ehemalige Werkskiiche)

80 Jahre Industriestandort
7S Jahre Troglitz

Offnungstermine 2018
jeweils Dienstag von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Liebe Einwohner und ehemaligen Kolleginnen und Kollegen !

Ab 8. Mai 2018 ist jeden Dienstag (14 - 18 Uhr) das Hyzet-Museum wieder
geoffnet. In diesem Jahr gibt es zahlreiche neue Ausstellungsobjekte!

Die ehemaligen Angehorigen der Betriebsabteilungen treffen sich zu folgenden
Terminen:

03.07. Elektrobetrieb

10.07. Verwaltung, Bahnbetrieb, Fuhrpark

17.07. Projektierung, Investitionen

24.07. Sozialwesen, Kiiche, Feuerwehr, Betriebsschutz
31.07. PEV , Erddlverarbeitung

07.08. Berufsausbildung, Betriebsschule

14.08. Poliklinik

18.08 Tag der offenen Tiir (10.00-16.00 Uhr)
80 Jahre Industriestandort
75 Jahre Troglitz

mit Blasmusik, Getrinken, Gegrilltem und Fotoschau
Alle Einwohner, ehemaligen Kollegen, Interessenten und Giiste sind
herzlich eingeladen. Kostenloser Zubringerbus, Fahrplan siehe unten.

21.08. BMSR - Technik

28.08. Forschnung

04.09. Hauptwerkstatt, Zentrale Fertigung
11.09. alle, die bisher keine Zeit hatten
18.09. Abschluss der Saison

Gruppenbesuche sind auch auBler diesen Zeiten moglich
(Bitte anmelden: 03441-535288 oder 533045)

Wir freuen uns auf Ihr Kommen !
Arbeitsgruppe Heimatgeschichte



Zubringer - Pendlerbus (kostenlos)

Tour 1:

Tour 2:

Tour 1

Um 12.00 und um 13.00 Uhr werden kostenlose Busrundfahrten am Standort

Zeitz, Schiitzenplatz

", Kalktor

", Michaelsfriedhof
Gleina, Bushaltestelle
Troglitz, Post
Rehmsdorf, Friedhof

", Bereitschaftssiedlung

Chemie- und Industriepark,

Zeitz, Bahnhof, Bahnsteig 10

", Waldschlosschen
Zeitz, Zangenberg
Bornitz, Bushaltestelle
Draschwitz, Bushaltestelle
Reuden, Haltestelle Schule
Ostrau, Bushaltestelle
Konderitz, Haltestelle Etzoldshain
Chemie- und Industriepark,

2. Fahrt, ab Zeitz, Schiitzenplatz

09.30 Uhr
09.33 Uhr
09.36 Uhr
09.40 Uhr
09.42 Uhr
09.45 Uhr
09.48 Uhr
09.50 Uhr

10.00 Uhr
10.04 Uhr
10.06 Uhr
10.09 Uhr
10.12 Uhr
10.15 Uhr
10.17 Uhr
10.19 Uhr
10.22 Uhr

10.30 Uhr

Riickfahrt

14.50 Uhr
14.47 Uhr
14.44 Uhr
14.40 Uhr
14.38 Uhr
14.35 Uhr
14.33 Uhr
14.30 Uhr

15.20 Uhr
15.18 Uhr
15.16 Uhr
15.13 Uhr
15.10 Uhr
15.07 Uhr
15.05 Uhr
15.03 Uhr
15.00 Uhr

15.30 Uhr

angeboten mit Erlduterungen zu den einzelnen Industrieansiedlungen.
Die Abfahrt ist jeweils an der Haltestelle am Haupttor.



