

Einladung ins Hyzet - Museum

(hinter dem Hyzet - Klubhaus, ehemalige Werksküche)

80 Jahre Industriestandort 75 Jahre Tröglitz

Öffnungstermine 2018

jeweils Dienstag von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Liebe Einwohner und ehemaligen Kolleginnen und Kollegen !

Ab 8. Mai 2018 ist jeden Dienstag (14 - 18 Uhr) das Hyzet-Museum wieder geöffnet. In diesem Jahr gibt es zahlreiche neue Ausstellungsobjekte! Die ehemaligen Angehörigen der Betriebsabteilungen treffen sich zu folgenden Terminen:

03.07.	Elektrobetrieb
10.07.	Verwaltung, Bahnbetrieb, Fuhrpark
17.07.	Projektierung, Investitionen
24.07.	Sozialwesen, Küche, Feuerwehr, Betriebsschutz
31.07.	PEV, Erdölverarbeitung
07.08.	Berufsausbildung, Betriebsschule
14.08.	Poliklinik

18.08 Tag der offenen Tür (10.00-16.00 Uhr) 80 Jahre Industriestandort 75 Jahre Tröglitz

mit Blasmusik, Getränken, Gegrilltem und Fotoschau

Alle Einwohner, ehemaligen Kollegen, Interessenten und Gäste sind herzlich eingeladen. Kostenloser Zubringerbus, Fahrplan siehe unten.

21.08.	BMSR – Technik
28.08.	Forschnung
04.09.	Hauptwerkstatt, Zentrale Fertigung
11.09.	alle, die bisher keine Zeit hatten
18.09.	Abschluss der Saison

**Gruppenbesuche sind auch außer diesen Zeiten möglich
(Bitte anmelden: 03441-535288 oder 533045)**

Wir freuen uns auf Ihr Kommen !

Arbeitsgruppe Heimatgeschichte

Zubringer - Pendlerbus (kostenlos)**Rückfahrt**

Tour 1:	Zeitz, Schützenplatz	09.30 Uhr	14.50 Uhr
	" , Kalktor	09.33 Uhr	14.47 Uhr
	" , Michaelsfriedhof	09.36 Uhr	14.44 Uhr
	Gleina, Bushaltestelle	09.40 Uhr	14.40 Uhr
	Tröglitz, Post	09.42 Uhr	14.38 Uhr
	Rehmsdorf, Friedhof	09.45 Uhr	14.35 Uhr
	" , Bereitschaftssiedlung	09.48 Uhr	14.33 Uhr
	Chemie- und Industriepark,	09.50 Uhr	14.30 Uhr
Tour 2:	Zeitz, Bahnhof, Bahnsteig 10	10.00 Uhr	15.20 Uhr
	" , Waldschlösschen	10.04 Uhr	15.18 Uhr
	Zeitz, Zangenberg	10.06 Uhr	15.16 Uhr
	Bornitz, Bushaltestelle	10.09 Uhr	15.13 Uhr
	Draschwitz, Bushaltestelle	10.12 Uhr	15.10 Uhr
	Reuden, Haltestelle Schule	10.15 Uhr	15.07 Uhr
	Ostrau, Bushaltestelle	10.17 Uhr	15.05 Uhr
	Könderitz, Haltestelle Etzoldshain	10.19 Uhr	15.03 Uhr
	Chemie- und Industriepark,	10.22 Uhr	15.00 Uhr
Tour 1	2. Fahrt, ab Zeitz, Schützenplatz	10.30 Uhr	15.30 Uhr

Um 12.00 und um 13.00 Uhr werden kostenlose Busrundfahrten am Standort angeboten mit Erläuterungen zu den einzelnen Industrieansiedlungen. Die Abfahrt ist jeweils an der Haltestelle am Haupttor.